
UCHWAŁA NR I/4/2018
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 20 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Piekoszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art.22, art.40 ust.1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz §100 ust.2 Statutu Gminy Piekoszów (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego Nr 204, poz. 2015, z 2012r. poz. 869, z 2014r. poz. 1075 i 1631 oraz z 2017r. 
poz. 3930) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Piekoszów uchwalonym uchwałą Nr LIX/321/2010 Rady Gminy Piekoszów z dnia 
31 maja 2010r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Piekoszów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 204, 
poz. 2015, z 2012r. poz. 869, z 2014r. poz. 1075 i 1631 oraz z 2017r. poz. 3930) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 18 ust.3 otrzymuje brzmienie:

„3. O terminie i miejscu zwoływanej sesji zawiadamia się radnych za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, najpóźniej na 7 dni przed terminem sesji, doręczając zawiadomienie z porządkiem obrad 
oraz projektami uchwał w formie dokumentów elektronicznych na adres elektroniczny radnego. Zbiór 
dokumentów w postaci nieelektronicznej dotyczących zwoływanej sesji jest udostępniany do wglądu 
w urzędzie gminy.”;

2) w § 33 uchyla się pkt 10;

3) § 35 otrzymuje brzmienie:

„§ 35. Interpelacje i zapytania do Wójta składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady.”;

4) w § 36 w ust.5 liczbę „21” zastępuje się liczbą „14”, kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy: „od 
dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.”;

5) w § 43 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje:

1) wójtowi,

2) komisjom rady,

3) radnym w liczbie, co najmniej 3,

4) klubom radnych,

5) grupie co najmniej 200 mieszkańców w trybie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 grudnia 2018 r.

Poz. 4054



6) w § 47:

a) ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Głosowanie jest jawne i odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu 
urządzenia do liczenia głosów i utrwalenia imiennego wykazu głosowań radnych (głosowanie 
imienne).”,

b) po ust.1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W razie niemożności przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzenia do liczenia głosów, 
Przewodniczący Rady zarządza głosowanie imienne (jawne). Przewodniczący Rady lub wskazany przez 
niego sekretarz obrad wyczytuje w porządku alfabetycznym radnych i zapisuje w „Imiennym wykazie 
głosowań radnych” – informację o oddanym przez radnego głosie: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” – 
przy nazwisku radnego i ustala wynik głosowania.”,

c) uchyla się ust. 4.

7) w § 64 uchyla się ust. 5.

8) po rozdziale V dodaje się rozdział Va w brzmieniu:

„Rozdział Va.

Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji 

§ 84a. 1. Rada Gminy powołuje ze swego grona stałą Komisję skarg, wniosków i petycji.

2. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w razie jego nieobecności Zastępca 
Przewodniczącego, których wybierają członkowie Komisji.

3. Komisja rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy składu Komisji, w sposób umożliwiających Radzie zachowanie ustawowych terminów 
rozpatrzenia skarg, wniosków i petycji oraz zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi, wniosku 
i petycji.

4. Z przebiegu posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Komisji 
lub jego Zastępca.

§ 84b. 1. Komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu, rzetelności oraz obowiązującymi 
przepisami prawa.

2. Komisja bada i wyjaśnia skargi, wnioski i petycje, dla których rozpoznania jest właściwa Rada.

3. Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady, kierowane są bezpośrednio do Komisji i nie 
wymagają podjęcia przez Radę uchwały w tym zakresie.

§ 84c. 1. Komisja po otrzymaniu skargi lub wniosku przeprowadza:

1) analizę treści skargi lub wniosku,

2) czynności wyjaśniające jeśli zachodzi potrzeba,

3) zebranie niezbędnych materiałów.

2. Po wykonaniu czynności określonych w ust.1 Komisja przygotowuje stanowisko w sprawie 
analizowanej skargi lub wniosku wraz z uzasadnieniem.

3. Komisja po otrzymaniu petycji dokonuje:

1) analizy treści petycji,

2) wezwania podmiotu wnoszącego petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji.

4. Po wykonaniu czynności określonych w ust. 3 Komisja przygotowuje stanowisko w sprawie 
analizowanej petycji wraz z uzasadnieniem.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4054



5. Przewodniczący Komisji przedstawia Radzie stanowiska, o których mowa w ust. 2 i 4 na 
najbliższej sesji Rady.

§ 84d. Komisja może zwrócić się do wójta, kierownika jednostki organizacyjnej gminy o pisemne 
zajęcie stanowiska, złożenie wyjaśnień w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku i petycji.

§ 84e. Przewodniczący Komisji może zaprosić na posiedzenie Komisji wnoszącego skargę, wniosek 
i petycję oraz podmioty, których dotyczy skarga, wniosek i petycja.

§ 84f. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym rozdziale mają zastosowanie postanowienia 
Kodeksu postępowania administracyjnego oraz ustawy o petycjach.

2. Do Komisji, o której mowa w § 84a ust. 1 mają odpowiednie zastosowanie przepisy § 52 – 
57 Statutu.”;

9) w § 85 w ust.1 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „3”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Piekoszów

Barbara Drogosz

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4054


		2018-12-03T11:14:30+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




